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Väderstad Proceed V pasirodys 2024-tųjų 
pabaigoje 
Väderstad, viena pirmaujančių žemės dirbimo technikos ir sėjamųjų gamintojų pasaulyje, 
sėjamąją Proceed pristatė 2021 m. pabaigoje. Po išsamių bandymų ir tobulinimo 
laikotarpio mūsų nauja inovacija jau paruošta žengti į rinką. 

Nuo pirmo viešo pristatymo 2021-siais, Proceed pelnė apdovanojimus už savo inovacijas visoje Europoje. 
2022 ir 2023 m. sėjamoji laimėjo tarptautinį „Farm Machine“ apdovanojimą, anksčiau vadintą „Metų 
mašina“. Jai buvo skirti apdovanojimai ir parodose SIMA Prancūzijoje, LAMMA Jungtinėje Karalystėje, 
AGROmashEXPO Vengrijoje ir Agrosalon 2022 Slovakijoje. 

Proceed priklauso naujai sėjamųjų kategorijai, kurioje viena sėjamoji gali padidinti daugybės skirtingų 
kultūrų – įskaitant kviečius, miežius, rapsus, cukrinius runkelius, žirnius, kukurūzus, saulėgrąžas ir daug 
kitų – derliaus potencialą. 

Dėl savo galimybių įterpti net smulkiausias sėklas tobulame gylyje milimetro tikslumu, lauko bandymai 
parodė, kad Proceed gali perpus sumažinti kviečių sėklų normą, išlaikydama tą patį derlių, lyginant su 
šiuolaikinėmis sėjamosiomis rinkoje. Dar svarbiau, jog bandymų rezultatai rodo, kad su Proceed pasėti 
augalai užauga stipresni, nes turi mažesnę konkurenciją su kitais augalais, geresnį saulės apšvietimą bei 
gausesnės drėgmės poveikį, ir būna labai tolygūs visuose pasėlių augimo tarpsniuose. 

Žieminių kviečių, kurių sėjos norma buvo 150 sėklų/m2, lauko bandymai parodė, kad augalų biomasė 
padidėjo 102%, šaknų biomasė – 72%, o ūglių skaičius vienam augalui buvo 62% didesnis, lyginant su 
šiuolaikine sėjamąja. 

– Proceed yra vienas iš tų technologinių šuolių, kurie žemės ūkio mašinų pramonėje neįvyksta dažnai, 
tačiau kai taip nutinka, tai keičia viską, – sako Mattias Hovnert, Väderstad vyresnysis viceprezidentas 
pardavimams ir marketingui. 

Proceed išskirtinumas – itin tikslios eilučių sėjimo sekcijos. Prieš įterpiant sėklas, atskiri priešsėjinio 
dirvos sutankinimo ratai sutankina lauką ir taip užtikrina vienodas sąlygas kiekvienai sėklai. Priešsėjinio 
sutankinimo ratai montuojami atskirai, jie naudoja hidraulinį prispaudimą, kad užtikrintų didelį našumą. 

– Kai iš centrinės sėkladėžės tiekiamos sėklos pasiekia sėjimo sekcijas, pritaikyta pasaulyje pirmaujančios 
Väderstad PowerShoot sistemos versija visiškai kontroliuoja kiekvienos atskiros sėklos judėjimą iki pat 
dirvos. Kiekvieną iš trumpo sėklavamzdžio išlėkusią sėklą priima prispaudimo ratas. Taip užtikrinamas 
optimalus sėklos ir dirvožemio sąlytis pasirinktame gylyje, visame darbiniame plotyje, – sako Oskar 
Karlsson, Väderstad tiksliųjų sėjamųjų produktų valdymo direktorius. 
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Nuo tada, kai Proceed buvo pirmą kartą pademonstruota 2021 m., mūsų inžinieriai ir bandymų skyrius 
intensyviai ją bandė laukuose, kad sužinotų dar daugiau, kaip ūkininkai galėtų pasiekti didžiausią 
efektyvumą su Proceed. Bendradarbiaudami su klientais nuodugniai išbandėme Proceed daugelyje 
skirtingų šalių visoje Europoje, o jos koncepcija periodiškai atnaujinta, kai tik gaudavome naujų 
duomenų. YouTube kanalo dokumentiniame cikle „Laukai“ Väderstad pakvietė dalyvauti sėjamosios 
kūrimo kelionėje, sužinoti daugiau apie Proceed koncepciją ir gauti išsamią informaciją apie lauko 
bandymų rezultatus. 

2024 m. pabaigoje pirmasis šios sėjamosios modelis Proceed V 24 bus paruoštas tiekimui į rinką. 
Užsakymai bus priimami nuo 2024 m. pabaigos, jos gamyba prasidės 2025 m. pradžioje.  

 

 

Jei reikia išsamesnės informacijos, nedvejodami kreipkitės į: 

 
Vilhelm Ektander 

Produktų marketingo vadovas 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apie Väderstad 

Väderstad šiuolaikinei žemdirbystei tiekia inovatyvią, labai efektyvią žemės ūkio techniką ir metodus. 
Supaprastindama ūkininko darbą ir gerindama jo rezultatus, kompanija siekia tapti pasaulyje pirmaujančiu 
partneriu neprilygstamo sudygimo srityje. Ši įmonių grupė, kurios pagrindinis ofisas yra Vaderstade, Švedijoje, yra 
vienos šeimos nuosavybė. Väderstad savo atstovus turi 40-tyje šalių, visuose žemynuose. 2022-siais Väderstad 
įmonėse dirbo 2000 darbuotojų, kompanijos metinė apyvarta siekė 550 mln. eurų. 


